
 

 

  

  

 

 2 priedas 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS BIRŽŲ RAJONO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO  

MENINIO UŽIMTUMO SPECIALISTO PAREIGYBĖS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI  DALIS 

 

1. Meninio užimtumo specialisto (toliau Specialisto) pareigybės aprašas reglamentuoja 

Specialisto, įgyvendinančio neįgaliųjų psichologinės reabilitacijos plėtrą per užimtumą, meno, 

muzikos, judesio, šviesos terapiją, neįgaliųjų saviraiškos, kūrybiškumo, bendravimo skatinimą. Šis 

specialistas dirba pagal darbo sutartį. 

2. Pareigybės lygis: meninio užimtumo specialisto pareigybė priskiriama B lygio pareigybei, 

kuriai būtinas ne žemesnis kaip aukštesnysis meninis išsilavinimas. 

3. Pavaldumas: specialistas pavaldus direktoriaus pavaduotojui socialiniams reikalams, 

atskaitingas VšĮ Biržų rajono socialinių paslaugų centro direktoriui. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

4. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti specialius reikalavimus: 

4. 1. turėti ne žemesnį kaip aukštesnįjį meninį išsilavinimą; 

4. 2. turėti ne mažesnę kaip 1 metų darbo patirtį muzikinėje veikloje; 

4. 3. turėti organizacinių gebėjimų, mokėti groti bent vienu instrumentu arba gebėti 

naudoti kitas muzikinės veiklos priemones; 

4.4. turėti žinių apie neįgaliųjų asmenų poreikius, suprasti bendravimo ir darbo su šia 

klientų grupe ypatumus bei išmanyti grupinės ir individualios meninės veiklos organizavimą 

negalią turintiems asmenims. 

  

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

5. Specialistas – asmuo, ugdantis neįgaliųjų muzikinius gebėjimus, skatinantis bendravimą, 

padedantis organizuoti įvairius renginius, šventinės programas. Šio specialisto funkcijos: 

5.1. planuoti, organizuoti ir vykdyti neįgaliųjų meninį užimtumą ir muzikinių, 

saviraiškos kompetencijos ugdymą; 

5.2. reguliariai rengti gamtos, kalendorines, tradicines šventes, popietes, ruošti 

neįgaliųjų pasirodymus, spektaklius; 

5.3. naudoti įvairius muzikinės veiklos metodus ir formas: muzikinė veikla salėje, 

kalendorinės šventės, tradicinės vakaronės, popietės, neįgaliųjų bendri koncertai miesto 

bendruomenei, dalyvavimas rajono renginiuose; 

5.4. individualiai dirbti su neįgaliaisiais, padėti lavinti muzikinius gabumus; 

5.5. planuojant muzikinę veiklą ir renginius derinti juos su socialinių darbuotojų 

savaitiniu ir dienos užimtumo metų veiklos planais; 

5.6. sudaryti švenčių planus, organizuoti, vesti jas, rašyti švenčių scenarijus, dalyvauti 

gaminant kostiumus, kitą atributiką šventėms. 

 

 

PATVIRTINTA                                                                                                                                          

Viešosios įstaigos Biržų  rajono                                                                                                      

socialinių paslaugų centro  

direktoriaus 2022 m. kovo 2 d. 

įsakymu Nr. ĮV-278 



 

IV. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO TEISĖS 

   

6. Šias pareigas einantis darbuotojas  turi teisę: 

6.1. pasirinkti atitinkančius neįgaliųjų ugdymą muzikinės veiklos metodus ir formas; 

6.2.  teikti siūlymus socialiniams darbuotojams dėl veiklos planavimo, tobulinimo; 

6.3. dalyvauti įstaigos veikloje; 

6.4.  teisės aktų nustatyta tvarka kelti kvalifikaciją; 

6.5. į tinkamas darbo ir poilsio sąlygas; 

6.6. atsisakyti vykdyti pavedimus, jei jie prieštarauja teisės aktams; 

6.7. gali turėti ir kitų teisių, kurias jam suteikia Lietuvos Respublikos įstatymai ir kiti 

aktai. 

           

V. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO ATSAKOMYBĖ 

           

7. Specialistas teisės aktų nustatyta tvarka atsako už savo darbo kokybę bei vaikų saugumą 

meninio užimtumo proceso metu įstaigoje ir už jos ribų. 

8. Specialistas atsako už:  

8.1. tinkamą numatytų funkcijų vykdymą;  

8.2. tinkamą savo darbo dokumentacijos tvarkymą;  

8.3. gautos informacijos konfidencialumą; 

8.4. materialiai atsako už visų, jo priimtų vertybių saugojimą; 

8.5. saugos darbe, priešgaisrinės saugos, elektros saugos reikalavimų, vidaus tvarkos 

taisyklių laikymąsi; 

9. Už savo pareigų netinkamą vykdymą darbuotojas atsako įstaigos darbo tvarkos taisyklių ir 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.  

 

 

______________________ 

Susipažinau: 

 

___________________________________  

                    (vardas, pavardė) 

 

___________________________________  

                       (parašas)  

 

___________________________________  

                         (data) 

 

 


